

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

طبیعی و خودجوش مردم در مقابل برخی مواضع هاشمی یا «سیدحسن خمینی» و رئیس دولت اصلاحات معرفی می کردند. درمورد آقای روحانی، هم در جریان اعتراض به وضعیت مؤسسات مالی اعتباری در دی‌ماه ۹۶ و هم در جریان اعتراضات درمورد بنزین آبان‌ماه ۹۸ شاهد چنین توهین‌هایی بودیم. درباره انگیزه و اهداف این افراد می‌توان حدس‌هایی زد. این حدس‌ها مبتنی بر این فرض است که رئیس‌جمهوری در برخی موضوعات مواضع محکمی دارد و علی‌رغم برخی انتقاداتی که جریان مخالف دولت مطرح می‌سازد، رئیس‌جمهوری همچنان روی مواضع خود پافشاری می‌کند لذا مدت‌هاست جریان مخالف با استفاده از ابزارهای مختلف به تخریب رئیس‌جمهوری و دولت رو آورده است تا بتوانند دولت را شکست‌خورده معرفی کنند. چنان‌که در فضای مجازی جولان می‌دهند و با انواع و اقسام روش‌ها و قالب‌ها رئیس‌جمهوری را تخریب می‌کنند و به تمسخر می‌گیرند، حالا طیفی از این جریان آمده و با استفاده از فرصت ۲۲ بهمن کاری را که مدام در فضای مجازی انجام می‌دهند اندکی از آن را به فضای واقعی آورده‌اند. مخالفان دولت کاملاً متوجه هستند چه کاری انجام می‌دهند. آن‌ها می‌خواهند با چنین اقداماتی آذهان عمومی را متوجه عملکرد رئیس‌جمهوری نکنند. پیش از این خیلی تلاش کرده‌اند که رئیس‌جمهوری را عامل به وجود آمدن وضعیت فعلی معرفی کنند اما هرچه تلاش کرده‌اند، بر خلاف انتظار آن‌ها مابه‌ازای بیرونی مثل تحصن و اعتراض علیه رئیس‌جمهوری و دولت ایشان نداشته، لذا این اقدام در راستای جلب توجه افکار عمومی صورت گرفته است. مخلص کلام اینکه برای عده‌ای هدف (که این روزها پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری است) وسیله را توجیه می‌کند. آن‌ها رسیدن به هدف را نزدیکی می‌بینند لذا ابایی ندارند از اینکه تذکرات رهبری را نادیده بگیرند. برای آن‌ها ادب، اخلاق و اصولی از این دست که جزو مبانی نظام سیاسی جمهوری اسلامی است، بی‌نفسه ارزش ندارند مگر اینکه در راه رسیدن این‌ها به قدرت به کار آیند. درنهایت اینکه تسلسل هتاک‌ها، اتفاقی و خودسرانه به نظر نمی‌رسد. این تکرار هتاک‌ها وجود تذکرات روشن، علنی و چندباره و رهبری، نشان از اراده‌ای عیان در جریانی مدعی دارد که «کش» سرپیچی و سرکشی» را به عنوان یک «کش» برگزیده است.

توهین به رئیس‌جمهور توهین به نظام است

رئیس‌جمهوری دارای جایگاه حقیقی و حقوقی بوده که هر دو محترم است و باید از سوی مردم به آن حرمت گذاشته شود. حاکمیت متشکل از قوای سه‌گانه، سازمان‌ها و نیروهای مسلح است و اگر قرار باشد به هر بهانه‌ای بخشی از حاکمیت تضعیف نشود، ضربه به نظام وارد می‌شود. رئیس‌جمهوری قابل تقد است ولی توهین خلاف قانون و شرع بوده و نقد با یک سری رفتارهای ناصحیح فرق دارد. بارها رهبری در این خصوص فرمایشاتی بیان کرده‌اند که باید نصب‌العین همه قرار گیرد. مسا دارای خطرزم‌هایی هستند که اهانت به ارکان سیاسی نظام جزو این خطرزم‌ها است و نباید از آن عبور کنیم. رئیس‌جمهوری منتخب اکثریت مردم است و به حرمت افرادی که به وی رأی داده‌اند او را انتخاب کرده‌اند، نباید به وی توهین شود. رواج چنین رفتارهایی تبعات ناخوشایندی دارد؛ زیرا وقتی شئون تخریب شوند اقتداری باقی نمی‌ماند که مسئولان بر پایه آن بتوانند مأموریت‌ها و وظایف خود را به انجام برسانند. بی‌ادبی و هتاک‌ها به رئیس‌جمهوری در روز ۲۲ بهمن امسال هرچند با واکنش‌هایی مواجه شده است، با این حال به نظر می‌رسد هر کدام از جریان‌های سیاسی، دستگاه‌ها و نهادهای مربوط در معرض آزمون مهم قرار گرفته‌اند. شاید اگر در گذشته با این قبیل رفتارها برخورد می‌شد کار به این مرحله نمی‌رسید.

اکنون هم اگر بنا باشد دستگاه‌های مسئول با بی‌تفاوتی از کنار این ماجرا عبور کنند، بعید نیست هتاک‌ها و بددهن‌ها به سایران هم کشیده شود. همچنین ازآنجاکه پیشگیری از این گونه اعمال مجرمانه در سایه اجرای قانون میسر است و این گونه رفتارهای مجرمانه در روز روشن نسبت به منتخب ملت، ریشه در تعلیق تبعیض‌آمیز اجرای مجازات در موارد مشابهی داشته است، بنابراین انتظار می‌رود با دستور اقدام و پیگیری قاطع موضوع، زمینه اشاعه مفاسد اجتماعی و سیاسی آن و سوءاستفاده مخالفان ایران اسلامی و نظام مر تفع شود.

چمران: با این همه «من» نمی‌دانم چه می‌شود

ایرنا: عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب درباره آخرین وضعیت جلسات این شورا برای انتخاب نامزد واحد اصولگرا گفت: با این همه آدم که «من، من» می‌کنند، نمی‌دانم چه می‌شود؛ خدا به ما رحم کند؛ برخی از رئیسی نام می‌برند ولی ما هنوز وارد مصادیق نشدیم.

مهدی چمران درباره تمایز انتخابات پیش‌روی ریاست‌جمهوری با انتخابات گذشته گفت: افزایش روشن‌بینی مردم و روشن تر شدن آنان نسبت به جریان‌های سیاسی و کسانی که می‌خواهند انتخاب کنند را می‌توان وجه تمایز انتخابات ۲۸خرداد ۱۴۰۰ با گذشته دانست. این فعال اصولگرا از مردم خواست به دور از احساسات و هیجانات در انتخابات شرکت کنند و در ادامه افزود: مردم باید فکر کنند که چه کسی را انتخاب می‌کنند و چرا به این نتیجه رسیده‌اند.



رئیس قوه قضائیه گفت: به هیچ عنوان نباید پرونده شهادت حاج‌قاسم سلیمانی مشمول مرور زمان شود بلکه باید همواره در دستور کار باشد.

آیت‌اله «براهیم رئیسی» که طی سفری سه روزه به بغداد سفر کرده بود، پس از بازگشت به تهران در جمع خبرنگاران به دستاوردهای این سفر اشاره و اظهار کرد: اولین گام در این سفر مسئله همکاری‌های دو جانبه ما و دستگاه قضایی عراق در بررسی مسائل حوزه قضایی بود.

رئیس قوه قضائیه افزود: درمورد پرونده شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهندس مصمیم گرفته شد کار گروهی که توسط دستگاه قضای عراق در این میدان فعالیت و کار گروهی که ما در ایران تشکیل دادیم، همکاری نزدیک‌تری داشته باشند و این موضوع پیگیری جدی شود.

آیت‌اله رئیسی تصریح کرد: به هیچ عنوان نباید پرونده شهادت حاج قاسم سلیمانی مشمول مرور زمان شود و باید همواره در دستور کار باشد و پیگیری جدی از طرف دستگاه قضایی عراق و همکاری مجموعه تحقیقاتی و قضایی و مسئولین وزارت خارجه کار را دنبال کنند.

۳ کشور اروپایی علیه ایران بیانیه مشترک صادر کردند

تروئیکای دلواپس یا ترسو!

سه کشور اروپایی با صدور بیانیه‌ای مشترک ایران را به نقض تعهدات هسته‌ای متهم کردند.

آلمان، انگلیس و فرانسه با صدور بیانیه مشترکی که در خورجی وزارت خارجه‌شان قرار گرفته نوشتند: ما -دولت‌های فرانسه، آلمان و انگلیس- با نگرانی بسیار متوجه تأییدیه اخیر آژانس بین‌المللی

نبرد اقتصادی

آمریکا ده‌ها میلیون دلار بنزین ایران را فروخت

توقیفی دیگر در راه است؟!

دولت آمریکا به‌منظور مصادره محموله نفت خام کشتی «آشیل» شکایتی را روانه دادگاه کرده است. سسختگوی وزارت دادگستری ایالات متحده اعلام کرد فروش بیش از یک میلیون بشکه سوخت مصادره‌ای ایران به پایان رسیده و وعاید آن به بنیاد قربانیان تروریسم در آمریکا خواهد رسید. «هایک رامبوندی» اعلام کرد یک نفت‌کش دیگر که هفته گذشته توقیف شده و حامل نفت ایران است در راه رسیدن به بنادر آمریکاست. به گزارش بی‌بی‌سی ایالات متحده در سال گذشته محموله ۲/۱میلیون بشکه بنزین را که در چهار تانکر به‌سوی ونزوئلا می‌رفت، با اعلام آنکه آن‌ها حامل سوخت متعلق به ایران هستند، توقیف کرد و پس از چندی اعلام شد که محموله این تانکرها مصادره شده وبه فروش می‌رسد. سخنگوی وزارت دادگستری آمریکا روز پنج‌شنبه اعلام کرد فروش محموله فوق، اخیراً تمام شده و اکنون مقامات وزارت دادگستری در انتظار حکم داد‌گاه واشنگتن هستند تا بتوانند این مبلغ را که به ده‌ها میلیون دلار می‌رسد به «بنیاد قربانیان آمریکایی کشور‌های حامی تروریسم» واریز کنند. ایالات متحده هفته گذشته نیز نفت‌کش یونانی «آشیل» را با پرچم لیبیا (کشوری کوچک در غرب آفریقا) توقیف کرد. مقامات امریکایی گفته‌اند این کشتی به‌جای محموله نفتی عراق، حامل نفت خام ایران است و کسانی با جعل مدارک درباره محموله آن قصد دوزدن تحریم‌های نفتی ایران را داشته‌اند. اکنون به‌منظور مصادره محموله نفت خام کشتی «آشیل» شکایتی در آمریکا روانه دادگاه شده است. دولت ایران هنوز درباره توقیف نفت‌کش فوق اظهارنظر رسمی نکرده است. تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران در دوران «دونالد ترامپ» به شدت‌ترین حالت خود طی سال‌های اخیر رسید و اگر چه «جو بایدن» رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا در کارزار انتخاباتی خود از تمایل کشورش به بازگشت به برجام سخن گفته بود، در هفته جاری اعلام کرد برای بازگرداندن ایران به میز مذاکره حاضر نیست تحریم‌ها علیه این کشور را لغو کند!

آگهی دعوت مجمع عمومی موسس

انجمن صنفی کارفرمایی کامیونداران بخش جلگه اصفهان

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم انجمن صنفی دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی موسس فوق‌الذکر که راس ساعت ۱۰ صبح چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ در محل سالن اجتماعات شرکت کامیونداران به آدرس: هرنند، بلوار دانشگاه، شرکت تعاونی کامیونداران هرنند تشکیل می‌گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

۱- تصویب اساسنامه

۲- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های انجمن

۳- انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیئت‌مدیره و بازرسین

هیئت موسس

تاکید و پیشنهادهای قالیباف به چین

ایسنا: محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیام‌هایی جداگانه به «لی جان شو» رئیس کمیته دائمی کنگره ملی و «وانگ یانگ» رئیس مجلس مشورتی جمهوری خلق چین، فرارسیدن عید بهار و سال نو چینی را تبریک گفت. وی در یکی از این پیام‌ها ضمن قدردانی از گفت‌وگوهای سسازنده و مؤثر فی‌مابین در نشست مجازی اخیر، گفت: مایلم بر باور مشترک مجالس دو کشور مبتنی بر توسعه و گسترش همکاری‌های دوستانه در حوزه‌های گوناگون که از اصول راهبردی سیاست خارجی در کشور است تأکید نموده و تصریح نمایم، مجلس شورای اسلامی از هرگونه اقدامی برای تحکیم و تقویت روابط راهبردی فی‌مابین حمایت و پشتیبانی می‌نماید. اطمینان دارم با مساعی مشترک شاهد فصل نوینی از همکاری‌های مشترک خواهیم بود.



رئیس قوه قضائیه در نشست خبری پس از بازگشت به تهران:

پرونده شهادت حاج قاسم سلیمانی نباید مشمول زمان شود

بررسی، تجارت و بازرگانی با عراق می‌تواند دو برابر شود. در جلسات ما با مسئولین قضایی مطرح شد که حوزه دآوری و دادگاه‌های تخصصی تجاری را در عراق باید فعال کنیم و مسئولین قضایی این وعده را دادند که برای تسهیل امر بازرگانی و تجاری تجمار و بازرگانان دادگاه‌های تخصصی تجاری را فعال کنند.

آیت‌اله رئیسی با بیان اینکه دیدارهایی با علمای شیعه و سنی، نمایندگان گروه‌های فعال و سبران عشایر در عراق داشتیم افزود: از نکات برجسته این سفر آن بود که همگان بر آن بودند که حضور ایران اسلامی، شخص حاج قاسم سلیمانی و نیروهای ایرانی نقش بسیار تعیین کننده در نجات عراق از دست داعش و گروه‌های تکفیری داشتند.

رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: از طرف اقلیم کردستان برای حضور در سلیمانیه دعوت شده بودیم، لکن به دلیل فشردگی کارها و برنامه‌های سفر امکان رفتن (جز بغداد) به شهرهای دیگر نبود و باید از مردم و مراجع عذرخواهی کنم. از طرف اقلیم کردستان یک هیئت به بغداد اعزام شد و با آن‌ها دیدار داشتیم.

گفت: قبل از سفر توفیق دیدار با مقام معظم رهبری را داشتم و پیشنهاد کردم چند زندانی عراقی که در زندان ایران هستند بتوانند مشمول عفو مقام معظم رهبری قرار گیرند که ایشان موافقت کردند.

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: مبارزه جدی با فساد و مواد مخدر و فعال شدن

عکس مربوط به روز سوم سفر است

قانون استرداد مجرمین از مسائلی بود که مورد بحث قرار گرفت.

آیت‌اله رئیسی اضافه کرد: همکاری دو کشور در مبارزه با پول شویی مورد بحث قرار گرفت و قرار شد پیگیری شود. اجرایی شدن قانون اخراج آمریکایی‌ها از عراق باید دنبال و زمان‌بندی شود.

رئیس قوه قضائیه در ادامه گفت: با یک

خبر روز

هشدار عضو مجلس خبرگان درباره حذف نام «امام خمینی» از بیانیه ۲۲ بهمن!

اگر اسم «امام خمینی» حذف شود انقلاب حذف شده است

جماران: آیت‌اله «هاشم‌زاده ریس» درخصوص حذف نام «امام خمینی» از مناسبت‌های مرتبط با انقلاب اسلامی و بی‌مهری نسبت به خانواده امام همدار داد. ایشان در واکنش به حذف نام «امام خمینی» از قطع‌نامه پایانی راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهارداشت: رعایت جایگاه امام خمینی (ره) خیلی ضرورت دارد. اگر اسم «امام خمینی» حذف شود، انقلاب حذف شده چون انقلاب به نام ایشان ثبت شده است. عضو مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: به نظر من برجسته کردن این موضوع که برخی افراد نسبت به امام خمینی بی‌عقیده و بی‌مهر شده‌اند، شاید تأثیر خوبی نداشته باشد. این امر چیزی نیست که آن را برجسته کنیم و باید آن را مخفی نگه داریم. ما دلسوزان باید با مسئولین و مخصوصاً مقام معظم رهبری صحبت و از تکرار این موارد جلوگیری کنند زیرا عمومی شدن و تکرار این موارد اصلاً نتیجه‌خوبی ندارد و ممکن است حتی خطر آفرین باشد.

پس لازم است تذکراتی در این خصوص داده شود. وی با اشاره به بی‌مهری‌های نسبت به خانواده امام خمینی گفت: بعد از پیامبر (ص) اعضای خانواده ایشان مظلوم شدند و مورد بی‌مهری قرار گرفتند؛ حتی کار به جایی رسید که حدود ۴۰۰ سال پس از رحلت پیامبر اسلام (ص) حادثه کربلا به دست افراد به ظاهر مسلمان اتفاق افتاد. اما مردم ما وفادار هستند و مثل مردم عصر پیامبر (ص) نیستند که تا ایشان سرش را زمین گذاشت، همه وصایا و خانواده پیامبر گرمی اسلام (ص) فراموش شد. وی افزود: مراقب باشیم که تاریخ صدر اسلام در خصوص انقلاب اسلامی و امام خمینی (ره) تکرار نشود. خوب است کسانی که با انگیزه‌های سیاسی دست به این اقدامات می‌زنند کمی هم تاریخ را مطالعه کنند و از سرنوشته‌ی که بر سر اسلام بعد از پیامبر (ص) آمد درس بگیرند.



وزیر خارجه عمان:

مسقط آماده کمک برای

نجات برجام است

وزیر خارجه عمان تأکید کرد کشورش آماده کمک برای نجات توافق هسته‌ای است. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، وزیر خارجه عمان تأکید کرد که کشورش از سطح فعلی روابط با اسرائیل رضایت دارد و در پی افزایش آن نیست.

گفت‌وگو

عواقب مخرب توهین به رئیس‌جمهور

از زبان نماینده پیشین مجلس؛

وقتی شئون تخریب شود

اقتداری باقی نمی‌ماند

اهانت و توهین به شخصیت‌های سیاسی و اجرایی مدت‌هاست در کشور رواج یافته است.

شاید یکی از پرسش‌های مهم افکار عمومی این است که ریشه این اهانت‌ها به دومین شخص سیاسی کشور چیست؟ اساساً اهانت و تخریب بی‌مورد چه سود و عوایدی برای جامعه و نظام سیاسی دارد که این چنین شاهد تکرار این رویه در میان برخی جریان‌ها و نحله سیاسی کشور هستیم. در گفت‌وگو با دکتر «جلال میرزایی» نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی و کارشناس علوم سیاسی، انگیزه‌ها و اهداف پشت پرده تخریب و اهانت به شخص دوم سیاسی کشور و منتخب مستقیم مردم را جویا شده‌ایم.

میرزایی در پاسخ به این پرسش که تخریب و اهانت از چه دوره و عرصه وارد ادبیات سیاسی و خیابانی کشورمان شد و اساساً ریشه‌های این مسئله به لحاظ تبارشناسی در کجاست؟ پاسخ داد: سابقه توهین به مسئولان به این سبک، آن هم مسئولانی که درون نظام هستند به بعد از سال ۸۴ برمی‌گردد. بارها در مناسبت‌هایی همچون روز قدس و ۲۲ بهمن مشاهده می‌شد که عده‌ای از تعقیب برخی شخصیت‌ها مثل مرحوم هاشمی‌رفسنجانی سر راه آن‌ها جمع می‌شدند و شعارهایی علیه آن‌ها سر می‌دادند. این رویه بعد از وقایع سال ۸۸ تشدید شد و این مناسبت‌ها به فرصتی برای تسویه حساب تبدیل شد. البته در آن زمان برخی از رسانه‌ها آن را عکس‌العمل طبیعی و خودجوش مردم

در مقابل برخی مواضع هاشمی یا سیدحسن خمینی و دیگران معرفی کردند. در دوره اخیر هم این رفتارها و توهین‌ها مسبوق به سابقه است و درمورد آقای روحانی ماهم در جریان اعتراض به وضعیت مؤسسات مالی اعتباری در دی‌ماه ۹۶ و هم در جریان اعتراضات درمورد بنزین آبان ۹۸ شاهد چنین توهین‌هایی بودیم. نماینده پیشین مجلس با بیان اینکه این افراد متوجه عواقب و سوءرفتار تخریبی‌شان نسبت به رئیس‌جمهوری کشورمان نیستند، اظهار داشت: درمورد انگیزه و اهداف این افراد می‌توان حدس‌هایی زد. این حدس‌ها مبتنی بر این فرض است که رئیس‌جمهوری در برخی موضوعات مواضع محکمی دارد و علی‌رغم برخی انتقادات که جریان مخالف دولت مطرح می‌کند، رئیس‌جمهوری همچنان روی مواضع خود پافشاری می‌کند. لذا مدت‌هاست جریان مخالف با استفاده از ابزارهای مختلف به تخریب رئیس‌جمهوری و دولت رو آورده تا بتوانند دولت را شکست‌خورده معرفی کنند؛ چنان‌که در فضای مجازی جولان می‌دهند و با انواع و اقسام روش‌ها رئیس‌جمهوری را تخریب می‌کنند و آمدن وضعیت فعلی معرفی‌کنند اما هرچه بیشتر تلاش کرده‌اند، برخلاف انتظار آن‌ها مابه‌ازای بیرونی مثل تحصن و اعتراض علیه رئیس‌جمهوری و دولت ایشان نداشته است لذا این اقدام در راستای جلب توجه افکار عمومی صورت گرفته است. مخلص کلام اینکه برای عده‌ای هدف (که این روزها پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری است) وسیله را توجیه می‌کند. آن‌ها رسیدن به هدف را نزدیکی می‌بینند لذا ابایی ندارند از اینکه تذکرات رهبری را نادیده بگیرند. برای این‌ها ادب، اخلاق و اصولی از این دست که جزو مبانی نظام سیاسی جمهوری اسلامی است بی‌نفسه ارزش ندارند مگر اینکه در راه رسیدن این‌ها به قدرت به کار آید.

نماینده پیشین مجلس در پایان با اشاره به پیامد سیاسی رفتارهای تخریبی و اهانت‌آمیز برای کلیت کشور و نظام خاطرنشان کرد: رواج چنین رفتارهایی تبعات ناخوشایندی دارد؛ وقتی که شئون تخریب شوند اقتداری باقی نمی‌ماند که مسئولان بر پایه آن بتوانند مأموریت‌ها و وظایف خود را به انجام برسانند.